ニッポン・ニュー・マーケット－「ヘラクレス」

平成 15 年 12 月 8 日

各位

大阪市中央区瓦町三丁目 5 番 7 号

株式会社アドバンスクリエイト

代表取締役社長 濱田 佳治

（コード番号　8798）
（連絡先）執行役員　経営管理本部長　千田吉裕

電話　06-6204-1193

フューチャーベンチャーキャピタル株式会社との業務提携について

株式会社アドバンスクリエイト（本社：大阪市中央区、代表取締役社長：濱田佳治）は、フュ

ーチャーベンチャーキャピタル株式会社（本社：京都市中京区、代表取締役：川分陽二）と広

範な業務提携を行なうこととなりましたので、お知らせ致します。

1. 業務提携の概要

ベンチャーキャピタルとして新興成長企業 120 社以上に投資を行っているフューチャー

ベンチャーキャピタル株式会社の投資先企業に対し、その規模やステージに応じた適切な

「リスクマネージメントコンサルティング」をフューチャーベンチャーキャピタル株式会

社の協力の下、弊社が展開していくことで両社合意いたしました。

2. 提携先のフューチャーベンチャーキャピタル株式会社について

弊社と同様に大阪証券取引所ヘラクレス市場に上場する「独立系」のベンチャーキャピ

タルです。投資実績は 123 社・ 65.8 億円 にものぼり、投資実績会社のうち株式公開企業

数は既に 6 社となっています。（2003 年９月末現在）

3.　提携業務の具体的内容

　　ベンチャーキャピタルが投資を行う投資先企業はまさに成長途上の企業群です。ベンチ

　ャーキャピタルはそれらの企業に対して投資を行うだけではなく適切な経営指導・アドバ

　イスを行う事によってその企業の成長を促していきます。そのような中、当然それらの企

　業群はその成長過程の中で内包する各種リスクに対して何らかのヘッジを行う事が必要

　になってきます。そのような企業群に対しまして弊社が適切なリスクマネージメントコン

　サルティングを実施し、投資先企業群の円滑な成長に貢献していきます。

4.　この後の展開

　　弊社は今までのオープンマーケットに対する「保険通信販売」に加えまして一定の会員

　組織を有する企業との提携により、その会員組織への「保険通信販売」と「保険の対面募

　集」を積極的に展開していきたいと考えております。

＜フューチャーベンチャーキャピタル株式会社会社概要＞

商号 フューチャーベンチャーキャピタル株式会社 （ヘラクレス：8462）
代表者 代表取締役社長　　川分　陽二

本社所在地 京都市中京区室町通御池上ル 御池之町 314 番地　イトコーアパレルビル 5 階

電話番号 075-257-2511
FAX 番号 075-211-1601
設立 1998 年 9 月

資本金 11 億 3,625 万円

以上